
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO PER L’EFFETTUAZIONE DI TEST PER LA 
RICERCA DI HELICOBACTER PYLORI E INTOLLERANZA AL LATTOSIO IN FABBISOGNO 
ALL’U.O.C. DI GASTROENTEROLOGIA: AGGIUDICAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 32/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 4/11/2023 è scaduto il contratto in essere con la ditta Ab Analitica S.r.l., per la fornitura del 
materiale di consumo per l’effettuazione di test per la ricerca di helicobacter pylori e intolleranza al 
lattosio in fabbisogno all’U.O.C. di Gastroenterologia dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza;

si tratta di reattivi e consumabili che vengono usati sull’attrezzatura per spettrometria ad infrarosso con 
autocampionatore HeliFAN plus-Analizzatore Infrarosso 13C-breath test + Autocampionatore, di 
proprietà dell’Azienda U.L.SS. n. 8 Berica, acquisita con la delibera Ulss n. 112 del 20/3/2020 e 
precisamente:

 test helicobacter 75 mg/10ml sol oral
 kit accessori breathquality15-04l-01
 ab-13c lattosio

in data 15/11/2023 è stato pubblicato sul sito internet aziendale un avviso esplorativo per verificare la 
presenza sul mercato di prodotti equivalenti per l’effettuazione dei suddetti esami sull’attrezzatura in 
dotazione al reparto;

considerato che entro il termine ultimo, fissato per il giorno 24/11/2023, aveva presentato riscontro 
unicamente la ditta Ab Analitica S.r.l. di Padova, è stata espletata una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) con la medesima ditta, per l’affidamento 
della fornitura di cui sopra, con riserva della facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione 
di gara regionale;
 
tramite il sistema telematico “Sintel” gestito dall’agenzia “A.R.I.A.” (Azienda regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, in data 13/12/2023 è stata invitata la ditta “Ab 
Analitica s.r.l.”, con sede legale a Padova, a presentare offerta per la fornitura di materiale di consumo 
per l’effettuazione di test per la ricerca di helicobacter pylori e intolleranza al lattosio;

in data 21/12/2023 si è provveduto a prendere atto che il sistema Sintel, con modalità telematica, ha 
accertato che la ditta “Ab Analitica s.r.l.”, ha presentato offerta entro il termine prestabilito alle ore 18.00 
del 20/12/2023 e si è proceduto all’apertura della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa prodotta dall’operatore economico, come da verbale allegato, da intendersi parte 
integrante del presente provvedimento (Allegato 1), ammettendo la ditta alla fase successiva della gara;

con nota agli atti (prot. n. 128032 del 19/12/2023), venivano nominati i componenti della Commissione 
di esperti, chiamati ad effettuare la valutazione degli elementi tecnici ed economici dell’offerta;

nella seduta del 28/12/2023, la suddetta Commissione valutava positivamente l’offerta tecnico-
economica presentata dalla ditta, riscontrando la corrispondenza tra quanto richiesto (art. 1 del 
Disciplinare di gara) e quanto offerto, come meglio specificato nel verbale di valutazione allegato 
(Allegato 2), da intendersi parte integrante del presente provvedimento; 

la quotazione offerta pari a un totale di € 28.510,40 + I.V.A. 22%, è così articolata:



Nome commerciale 
Confezio
namento

/ test 

Prezzo a 
confezione

N. di conf. 
offerte 

biennali

Importo 
biennale

Aliquota 
IVA codice ref

TEST HELICOBACTER 75 
MG/10ML SOL ORAL 1 € 13,00 200 2.600,00 10% 11-75-00

BREATHQUALITY-
UBT (soluzione orale 

75 mg/10 mL).

KIT ACCESSORI 
BREATHQUALITY 15-04L-
01

1 € 0,00 200 € 0,00 22% 15-04L-01

BREATHQUALITY 
ACCESSORI per 
breath test (con 

etichetta)

KIT AB-13C LATTOSIO 1 € 26,99 960 25.910,40 22% 13-13A-15
AB-13C LATTOSIO 

(dose da 15 g) Kit 
completo di accessori.

totale importo BIENNALE 28.510,40   

il totale complessivo offerto pari a € 28.510,40, + I.V.A., rispetta la base d’asta fissata in € 28.530,00;

a fronte di quanto esposto, si propone di aggiudicare la fornitura del materiale di consumo per 
l’effettuazione di test per la ricerca di helicobacter pylori e intolleranza al lattosio alla ditta Ab Analitica 
S.r.l. di Padova, per la spesa totale pari a € 28.510,40, + I.V.A., dal 01/1/2024 al 31/12/2025;

con il contratto che verrà stipulato dovrà essere nominata la ditta aggiudicatrice quale responsabile 
esterno del trattamento dei dati personali effettuato nell’ambito dello svolgimento della fornitura prevista, 
ai sensi dell’art. 28 del Regolamento Europeo 2016/679 e del Regolamento dell’Azienda Ulss 8 in 
materia di dati personali, già richiamati nel Disciplinare conservato agli atti;

i sopracitati verbali vengono allegati alla presente delibera nella versione priva di firme da parte dei 
sottoscrittori, mentre le versioni con le firme in originale sono depositate agli atti presso gli Uffici 
dell’U.O.C. proponente;

ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del 
contratto;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di assegnare alla ditta Ab Analitica S.r.l. di Padova, ai sensi dell’art. 76 com. 2 lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023 la fornitura del materiale di consumo per l’effettuazione di test per la ricerca di helicobacter 
pylori e intolleranza al lattosio in fabbisogno all’U.O.C. di Gastroenterologia dell’Ospedale San 



Bortolo di Vicenza, dal 01/01/2024 al 31/12/2025, ID SINTEL 177380287, CIG ZA13DC07B3, per 
un totale complessivo di € 28.510,40 + I.V.A., come di seguito articolata:

Nome commerciale 
Confezio
namento

/ test 

Prezzo a 
confezione

N. di conf. 
offerte 

biennali

Importo 
biennale

Aliquota 
IVA codice ref

TEST HELICOBACTER 
75 MG/10ML SOL ORAL 1 € 13,00 200 2.600,00 10% 11-75-00

BREATHQUALITY-
UBT (soluzione orale 

75 mg/10 mL).

KIT ACCESSORI 
BREATHQUALITY 15-
04L-01

1 € 0,00 200 € 0,00 22% 15-04L-01

BREATHQUALITY 
ACCESSORI per 
breath test (con 

etichetta)

KIT AB-13C LATTOSIO 1 € 26,99 960 25.910,40 22% 13-13A-15
AB-13C LATTOSIO 

(dose da 15 g) Kit 
completo di accessori.

totale importo BIENNALE 28.510,40   

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari a € 34.470,69 I.V.A. inclusa sarà a carico dei Bilanci 
Sanitari 2024/2025, al seguente conto 54.02.121, come di seguito ripartito:

anno 2024
54.02.121 € 17.235,34

anno 2025
54.02.121 € 17.235,34

4. di dare atto che il contratto con la Ditta affidataria sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs n. 
36/2023, in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso;

5. di nominare il dott. Paolo Pallini Direttore dell’U.O.C. di Gastroenterologia dell’Ospedale San 
Bortolo di Vicenza, come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 
n. 36/2023;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 931178 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
L’EFFETTUAZIONE DI TEST PER LA RICERCA DI HELICOBACTER PYLORI E 

INTOLLERANZA AL LATTOSIO IN FABBISOGNO ALL’U.O.C. DI 
GASTROENTEROLOGIA DELL’OSPEDALE SAN BORTOLO DI VICENZA. 

 VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 
CIG n. ZA13DC07B3 
ID SINTEL 177380287 

 
Alle ore 9.20 del 21.12.2023, in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e 
Gestione della logistica, si svolge la seduta riservata per la verifica della regolare presentazione 
della documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto. 
 
Sono presenti per l’ULSS 8 Berica: 
 
Il RUP di gara: dott. Sandro Possamai - Direttore del Provveditorato Economato e Gestione della 
logistica e RUP di gara  
Testimone: dott.ssa Marina Favara - Collaboratore Amministrativo del Provveditorato Economato e 
Gestione della logistica e segretario verbalizzante. 
 
Premesso che: 
- tramite il sistema telematico “Sintel” gestito dall’agenzia “A.R.I.A.” (Azienda regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, in data 13/12/2023 è stata invitata la ditta 
“Ab Analitica s.r.l.”, con sede legale a Padova, a presentare offerta per la fornitura di materiale di 
consumo per l’effettuazione di test per la ricerca di helicobacter pylori e intolleranza al lattosio; 
 
- entro il termine prestabilito alle ore 18.00 del 20/12/2023 la ditta ha presentato offerta. 
 
Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della 
firma dell’operatore economico non rilevando alcuna anomalia. 
Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa prodotta dal concorrente che, come richiesto dal disciplinare di gara e precisamente 
la Dichiarazione sostitutiva. 
Dall’analisi della documentazione risulta che l’operatore economico ha correttamente presentato la 
documentazione richiesta e viene ammesso al proseguo della gara.  
 
Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel e sul 
sito aziendale www.ulss8.veneto.it. 
 
La seduta ha termine alle ore 9.40. 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL RUP IL TESTIMONE  
    

  
dott. Sandro Possamai dott.ssa Marina Favara   
 



 
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
L’EFFETTUAZIONE DI TEST PER LA RICERCA DI HELICOBACTER PYLORI E 

INTOLLERANZA AL LATTOSIO IN FABBISOGNO ALL’U.O.C. DI 
GASTROENTEROLOGIA DELL’OSPEDALE SAN BORTOLO DI VICENZA. 

 CIG n. ZA13DC07B3 
ID SINTEL 177380287 

 
VERBALE DI VALUTAZIONE TECNICO-ECONOMICA 

 
 
Alle ore 15.00 del 2/12/2023 in Vicenza, presso l’U.O.C di Gastroenterologia dell’Ospedale di 
Vicenza, si riunisce la Commissione di esperti nominata con nota del RUP di gara n. 128032 del 
19.12.2023 così composta: 
 
dott.Paolo Pallini, Direttore dell’U.O.C. di Gastroenterologia 

dott.ssa Paola Mantoan, Coordinatrice Infermieristica dell’U.O.C. di Gastroenterologia. 
 

La Commissione procede alla valutazione tecnico-economica dell’offerta pervenuta dalla ditta “Ab 
Analitica s.r.l. ” con sede legale a Padova. 
 
Sulla base della documentazione tecnica ed economica presentata si evince che la fornitura presentata 
è comprensiva dei seguenti prodotti: 
 
N. 200 CONFEZIONI PER IL TEST HELICOBACTER 75 MG/10ML SOL ORAL 
BREATHQUALITY-UBT (soluzione orale 75 mg/10 mL). 
Prodotto monodose per la diagnosi in vivo dell'infezione gastroduodenale da Helicobacter pylori. 
Registrato come specialità medicinale AIC 34510014. 
 
N. 200 CONFEZIONI PER IL KIT ACCESSORI BREATHQUALITY15-04L-01 
BREATHQUALITY ACCESSORI per breath test 
Confezione di accessori per breath test contenente: 2 provette BASE+ 2 provette POST- con 
etichetta + 2 cannucce 
 
N. 960 CONFEZIONI  PER IL KIT AB-13C LATTOSIO 
AB-13C LATTOSIO (dose da 15 g) Kit completo di accessori. 
Substrato predosato per studio dell'intolleranza al lattosio. 
 
La ditta ha presentato un’offerta economica pari a € 28.510,40 + I.V.A. 22% come di seguito 
articolata: 
 
 
 
 



Nome 
commerciale  

Confezio
namento/ 

test  

Prezzo a 
confezio

ne 

N. di conf. 
offerte 

biennali 

Importo 
BIENNAL

E 

Aliq
uota 
IVA 

Repertorio CND codice  ref 

TEST 
HELICOBACT
ER 75 
MG/10ML SOL 
ORAL 

1 € 13,00  200 2.600,00 10% N.A. N.A. 11-75-00 

BREATHQU
ALITY-UBT 

(soluzione 
orale 75 

mg/10 mL). 

KIT 
ACCESSORI 
BREATHQUAL
ITY 15-04L-01 

1 € 0,00  200 € 0,00  22% 

PROVETT
E: 

1242345/R 
- 

1242346/R 
CANNUC

CE: 
2327782/R 

PROVETT
E: 

W050299 
CANNUC
CE: V80 

15-04L-
01 

BREATHQU
ALITY 

ACCESSOR
I per breath 

test (con 
etichetta) 

KIT AB-13C 
LATTOSIO 

1 € 26,99  960 25.910,40 22% N.A. N.A. 
13-13A-

15 

AB-13C 
LATTOSIO 
(dose da 15 

g) Kit 
completo di 
accessori. 

totale importo BIENNALE 28.510,40 22%         

 
 
Il totale complessivo offerto pari a € 28.510,40, + I.V.A. 22% rispetta la base d’asta fissata in € 
28.530,00. 
 
Per quanto sopra si rileva che l’offerta della ditta presenta tutte le caratteristiche richieste dal 
disciplinare di gara. 
 
A conclusione dei lavori, si stabilisce di inoltrare il verbale al RUP. 
 
La seduta ha termine alle ore 16.00. 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 
  

  
dott.Paolo Pallini        dott. ssa Paola Mantoan 

 


		2024-01-11T14:42:31+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




